

# Friheden 2008 ApS

Strandjægervej 10, 2791 Dragør

CVR-nr. 31 75 53 01

## Årsrapport

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

---

Thomas Bagger Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Friheden 2008 ApS Strandjægervej 10 2791 Dragør
	CVR-nr.: 31 75 53 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Bagger Jørgensen Thomas Bagger Jørgensen Kai Gjelsø Schnipper
<b>Direktion</b>	Kai Gjelsø Schnipper
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Jernbanegade 19, 4800 Nykøbing F
<b>Advokatforbindelse</b>	Bent Sommer, Kongelundsvej 295, 2770 Kastrup
<b>Modervirksomhed</b>	West House A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har tidligere år bestået af detalihandel indenfor beklædningsbranchen. I 2018 har der ikke været aktivitet i selskabet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -24.492 kr. mod -324.574 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets detailforretning blev lukket i 2017 - fra 2019 forventes selskabet, at åbne et ny detailforretning. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet egenkapital indenfor en overskuelig tidsramme vil være reetableret gennem indtjening i detailforretningen.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat for 2019.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	-1	4.523.560
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.332	-3.073.440
Andre eksterne omkostninger	-28.777	-853.116
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-30.110</b>	<b>597.004</b>
1 Personaleomkostninger	435	-791.699
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-168.855
<b>Driftsresultat</b>	<b>-29.675</b>	<b>-363.550</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.476	10.910
Øvrige finansielle omkostninger	-16.003	-63.276
<b>Resultat før skat</b>	<b>-31.202</b>	<b>-415.916</b>
3 Skat af årets resultat	6.710	91.342
<b>Årets resultat</b>	<b>-24.492</b>	<b>-324.574</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-24.492	-324.574
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-24.492</b>	<b>-324.574</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	74.225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	385.845	654.763
Tilgodehavende selskabsskat	6.710	643
Andre tilgodehavender	921	0
Periodeafgrænsningsposter	0	6.250
Tilgodehavender i alt	<u>393.476</u>	<u>735.881</u>
Likvide beholdninger	<u>8.057</u>	<u>386.534</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>401.533</u></b>	<b><u>1.122.415</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>401.533</u></b>	<b><u>1.122.415</u></b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Overført resultat	-411.750	-387.258
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>388.250</u></b>	<b><u>412.742</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>577.831</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>577.831</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.282	40.626
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	914
Anden gæld	1	90.302
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.283</u>	<u>131.842</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.283</u></b>	<b><u>709.673</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>401.533</u></b>	<b><u>1.122.415</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	800.000	-62.684	737.316
Årets overførte overskud eller underskud	0	-324.574	-324.574
Egenkapital 1. januar 2018	800.000	-387.258	412.742
Årets overførte overskud eller underskud	0	-24.492	-24.492
	<b>800.000</b>	<b>-411.750</b>	<b>388.250</b>

**Noter**


---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	-435	687.007
Pensioner	0	55.986
Andre omkostninger til social sikring	0	18.723
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>29.983</u>
	<b>-435</b>	<b>791.699</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>5</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	0	79.721
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>89.134</u>
	<b>0</b>	<b>168.855</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-6.710	-87.692
Årets regulering af udskudt skat	0	-3.819
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>169</u>
	<b>-6.710</b>	<b>-91.342</b>
<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	0	3.819
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-3.819</u>
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har udstedt løsøre pantebrev på kr. 600.000, der tjener til sikkerhed for bankengagement.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Bagger Jørgense Holding ApS, CVR-nr. 27175292 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.